PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.08.2014                                                                                                       № 1805
​
О проведении в округе Муром социальной акции «Дети и безопасность»
В соответствии с «Планом основных мероприятий   Владимирской области  в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год», в целях повышения безопасности детей в начале учебного года, восстановления у них после школьных каникул навыков безопасного поведения на дорогах и в транспорте, адекватных действий при угрозе и  возникновении опасных и чрезвычайных ситуаций,
 постановляю:

1.  Провести с 24 августа  по  15 сентября  2014 года   социальную акцию «Дети и безопасность».
2.  Для подготовки и проведения мероприятий акции создать организационный комитет в составе:
Иванчук Владимир                     начальник муниципального казенного
         Иванович                               учреждения «Управление
                                                         по делам ГО и ЧС округа  Муром»,

                                                         председатель орг. комитета;
Куприенко Анатолий                    зам. начальника муниципального казенного
        Васильевич                             учреждения «Управление по делам  ГО и ЧС

                                                         округа Муром», зам. председателя орг.
                                                         комитета.
                   Члены организационного комитета:                                            Иринчук  Юрий                            генеральный   директор   МАУ  ТРК

Петрович                               «Муромский меридиан»;

Козлов  Валерий                             начальник Управления культуры

      Владимирович                           администрации округа Муром;           Костылев  Николай                         председатель   комитета   по   делам

    Александрович                            молодёжи администрации округа Муром.

Костаков   Борис                            начальник ФГКУ «11 ОФПС по Владимирской
       Юрьевич                                  области»  (по согласованию);
Раевская Ирина                              начальник  Управления  образования

      Игоревна                                   администрации округа Муром;

Руденко Александр                       начальник ММ ОМВД
    Владимирович                            России «Муромский» (по согласованию);
3.  Утвердить:
3.1 Положение  о  проведении социальной акции «Дети и безопасность» согласно приложению №1.
        3.2 План-график подготовки и проведения социальной акции «Дети и безопасность» согласно приложению №2.
4.  Контроль за исполнением  постановления  возложить на первого заместителя Главы администрации по ЖКХ, начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации округа Муром И.К.Федурина.

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	 Глава округа

	   Е.Е. Рычков

                                                                                                                           Приложение  № 1
                                                                                             к постановлению администрации округа Муром
                                                                                                                    от 18.08.2014    № 1805
Положение
о  проведении  социальной акции «Дети и безопасность»

       В соответствии  с «Планом основных мероприятий   Владимирской области  в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2014 год»,  в период с 24  августа  по 15 сентября 2014 года проводится социальная акция  «Дети и безопасность».
      1.    Акция  проводится  в  целях  повышения безопасности детей в начале учебного года,  восстановления у них после школьных каникул навыков  безопасного поведения  на дорогах  и  в  транспорте, адекватных  действий   при угрозе  и  возникновении  опасных  чрезвычайных  ситуаций, подготовки  преподавателей, воспитателей, студентов, школьников,  воспитанников детских  учреждений к правильным  действиям при  возникновении  пожара,  чрезвычайных  ситуации  природного  и техногенного  характера.

        В  связи с этим  предлагается:

     1.1  В  ходе педагогических совещаний в августе  с.г. предусмотреть обсуждение вопросов  обеспечения  безопасности детей после школьных  каникул  с  привлечением сотрудников  (работников) органов управления  образования,  межмуниципального  ОМВД России «Муромский»;

      1.2   С  обучающимися  провести  занятия совместно  с представителями  ФГКУ «11 ОФПС по Владимирской области», ОНД по округу Муром и Муромскому району   по вопросам   культуры  безопасности  жизнедеятельности  с  привлечением  учебно-материальной  базы  ФГКУ «11 ОФПС по Владимирской области»,  курсов  ГО муниципального казенного учреждения «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром»,  классов  ОБЖ, а также тренировки по действиям в случае пожаров, чрезвычайных  ситуаций, угрозы  террористических  акций;

       1.3  Провести   в школах в «День  знаний» занятия по безопасности жизнедеятельности с участием руководящего состава и специалистов  муниципального казенного  учреждения  «Управление по делам  ГО и ЧС  округа  Муром», курсов  гражданской обороны, пожарных и поисково-спасательного отряда;

       1.4  Провести в общеобразовательных  учреждениях конкурсы,  викторины, показные  занятия по правилам поведения на дорогах,  в транспорте, при пожаре, угрозе террористических актов  и  чрезвычайных   ситуациях;

       1.5  Муниципальному казенному  учреждению «Управление по делам  ГО и ЧС округа Муром»  совместно с управлением образования,  ФГКУ «11 ОФПС по Владимирской области», ОНД по округу Муром и Муромскому району  разработать и распространить среди  обучающихся  и родителей  памятки  по тематике  безопасности жизнедеятельности;

      1.6  Мероприятия,  проводимые в ходе  акции «Дети и безопасность»    пропагандировать  и  широко освещать  в средствах массовой  информации.

      2.   Общее руководство и контроль проведения мероприятий   акции  осуществляется организационным комитетом.

      3.  Отчетный  материал (все организационные документы по его проведению с отметками о проведенных мероприятиях) представить  в  муниципальное казенное учреждение  «Управление по делам  ГО и ЧС  округа  Муром»   к  18  сентября   2014 года.

  Начальник   муниципального казенного  учреждения

 «Управление   по  делам     ГО и  ЧС  округа   Муром»                     В.И Иванчук
                                                                                                                                                                                           Приложение № 2
к постановлению администрации округа Муром
                                                                                                                                                                                                       от  18.08.2014    № 1805
План – график
подготовки и проведения социальной акции «Дети и безопасность»
	№

п/п

	Мероприятия

	Август
	Сентябрь
	Ответственный
	Отметка

о

выпол-

нении

	22

	25
	26
	27
	28
	29
	2
	3
	5
	8
	9
	10
	11
	12
	15
	15-
18

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	Задачи по подготовке и проведению акции обсудить на совещании организационного комитета.
	+

	Начальник Управления по делам ГО и ЧС

округа Муром – председатель орг. комитета

	2
	Провести рабочие встречи с руководителями электронных и печатных средств массовой информации округа, в ходе которой скоординировать совместную работу по информационному обеспечению акции.
	+

	Организационный комитет по проведению месячника.

Ген. директор

МАУ ТРК

«Муромский

меридиан».

	3
	Через местные средства массовой информации проинформировать население о проведении акции.
	+

	Ген. директор

МАУ ТРК

«Муромский

  меридиан»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	4
	Организовать в ходе подготовки и проведения акции в учебных заведениях  округа:

а) разъяснение и практическую отработку действий по эвакуации при пожаре;

б) беседы по:

 -разъяснению и    практической отработке действий по теме: «Правила безопасного поведения в чрезвычайных ситуациях, связанных с пожарами»;

-предупреждению пожаров в учебных заведениях и жилых зданиях, разъяснению первичных мер пожарной безопасности;
-профилактики детской шалости с огнём;

-пропаганде телефона службы спасения 112 ;

	+

+

+

+

+

	+

+

+

+

+

	+

+

+

+

+

	Руководители

учебных заведений округа

– «    « –

– «    « –

Сотрудники

ФГКУ «11 ОФПС»

– «    « –

	5
	Обобщить и проанализировать документы учебных заведений по подготовке и проведению акции, внести в них, при необходимости изменения и дополнения.
	+

	Управление по делам ГО и ЧС

	6
	В ходе педагогических совещаний обсудить вопросы безопасности детей с привлечением сотрудников ММО МВД РФ «Муромский», ГИБДД, ФГКУ «11 ОФПС», МКУ «УГОЧС».

	+
	+
	+
	+
	+

	Руководители

учебных заведений округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	7
	Проведение «Дня знаний» по  ОБЖ и БЖД с привлечением руководящего состава и специалистов МКУ «Управления по делам ГО и ЧС о. Муром».

	+

	Управление по делам ГО и ЧС,
Управление образования

	8
	Разработать и распространить среди обучающихся и родителей информационные материалы и памятки по тематике безопасности жизнедеятельности.

	+
	+
	+
	+

	Управление по делам ГО и ЧС,

Управление   образования,

Комитет по делам молодежи

	9
	Разработать и распространить среди обучающихся и родителей информационные материалы и памятки по тематике безопасности жизнедеятельности.

	+
	+
	+

	Управление по  делам ГО и ЧС

	10
	По окончанию акции представить для обобщения  отчетный материал (фотографии, фотоколлаж А-4, приказы, план-графики проведения) в Управление по делам ГО и ЧС округа Муром.

	+
	Учебные заведения округа Муром

	11
	Подготовить материалы проведения акции для отправки в Главное управление МЧС России по Владимирской области.

	+
	Управление по  делам ГО и ЧС

Начальник муниципального казенного учреждения
«Управление по делам ГО и ЧС округа Муром»                                                                                             В.И. Иванчук